2022 年９月 22日

各       位

会 社 名    日 本 フ ァ ル コ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 近 藤 季 洋

（コード番号： ３７２３ 東証グロース ）

問 合 せ 先 取 締 役 中 野 貴 司

（  TEL.０４２－５２７－０５５５ ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021年11月11日に公表した2022年９月期（2021年10月１日～2022年

９月30日）の業績予想を下記の通り修正いたします。

記

(1) 2022年９月期（2021年 10 月１日～2022年９月 30日）の業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,400 1,200 1,200 800 77.82

今 回 修 正 予 想 （ B ） 2,480 1,430 1,510 1,050 102.14

増 減 額 （ B - A ） 80 230 310 250 －

増 減 率 （ ％ ） 3.3 19.1 25.8 31.2 －

（ご参考）前期実績
(2021年 9月期)

2,477 1,409 1,418 1,000 97.31

(2) 業績予想修正の理由

2022 年９月 29 日発売予定の PlayStation®5／PlayStation®4 向けゲームソフト「英雄伝説 黎（く

ろ）の軌跡Ⅱ-CRIMSON SiN（クリムゾン・シン）-」の受注が堅調に推移しているほか、北米・欧州地

域での英語版タイトルやアジア地域での繁体字中国語・韓国語版タイトルの販売が、引き続き好調を

維持しております。また、スマートフォン用アプリ「イース６ Online～ナピシュテムの匣（はこ）～」

に関しても想定を上回り、為替が円安に振れたことによる為替差益の計上などにより、売上高、営業

利益、経常利益、当期純利益ともに、当初の業績予想を上回る見通しとなりました。

なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、現時点において当社業績への大きな影響はあり

ませんが、不確定な要素も多分に含んでおりますので、引き続き注視してまいります。

（注）今回の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上